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Idéburet och offentligt partnerskap 
kring simskola för vuxna i 
stadsområde Sydväst 
Bakgrund 
Räddningsmissionen har under en längre tid haft dialog med föräldrar i Sydväst för att 
förstå deras behov och utmaningar. Genom denna kontakt har de identifierat en 
gemensam önskan hos många föräldrar att lära sig simma. Föräldrars vilja att lära sig 
simma är inte enbart kopplad till att öka sin egen säkerhet, utan också för att känna sig 
trygga i att vistas vid vatten med sina barn. Föräldrar som känner sig trygga vid vatten har 
dessutom större möjlighet att ta med sina barn till nya platser i staden, såsom stränder och 
offentliga bassänger, som de tidigare kanske undvikit. Dessa behov har lett till att 
Räddningsmissionen kontaktat olika organisationer för att samverka i frågan som en del i 
att stärka familjernas kompetens och trygghet. 

”Vem skulle rädda ett barn i nöd i vattnet om inte föräldern?”  
– Förälder i Sydväst  

Enligt svenska livräddningssällskapet drunknar1 cirka 440 personer i Sverige årligen, 
hälften överlever med eller utan skador och hälften omkommer. Att kunna simma är en 
livsviktig färdighet som kan rädda liv och främja hälsa och välbefinnande.  

Simkunnighet är inte bara en fråga om säkerhet, utan också en möjlighet till fysisk 
aktivitet som stärker kroppen och förbättrar konditionen. Simning är en träningsform som 
passar alla åldrar och kan bidra till att minska stress och förbättra mental hälsa.  

Simkunnighet är en viktig färdighet för både vuxna och barn. Föräldrar spelar en 
avgörande roll i att introducera sina barn till vatten och simning. Föräldrars simförmåga 
och attityd till vatten påverkar barnens vattenvana, vilket är en viktig förutsättning för att 
de ska kunna lära sig simma.  

Vattenvana innebär att känna sig trygg och bekväm i vattenmiljöer, vilket minskar risken 
för rädsla och osäkerhet när man väl ska lära sig simma. Genom att tidigt introducera 
barn till vatten och uppmuntra lek och rörelse i vattnet, kan föräldrar hjälpa sina barn att 
utveckla de grundläggande färdigheter som krävs för att bli simkunniga. De har helt 
enkelt lättare att ge sina barn en trygg och positiv start på deras resa mot att bli säkra och 
självsäkra simmare.  

Att kunna simma 200 meter varav 50 meter ryggsim är ett krav enligt läroplanen för att få 
godkänt betyg i grundskolans ämne idrott och hälsa.  

 
1 Definitionen av att drunkna: ”Drunkning är en process som resulterar i livshotande syrebrist efter 
immersion/submersion i vätska. Personen kan som resultat av detta avlida eller överleva med eller 
utan skador” (Internationellt antagen på World Drowning Conference 2002). Hämtat från Svenska 
Livräddningssällskapets hemsida 2025-02-03. 
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Målgruppen för simskolan är föräldrar och andra viktiga vuxna till barn och ungdomar i 
stadsområde Sydväst. 

Värdegrund 
Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar samt öppenhet 
och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit. Det gemensamma arbetet kring 
simskola i stadsområde Sydväst ska ske utifrån individernas frivillighet och med god 
kvalité och professionalitet. Simskolan är religiöst och politiskt obunden.  

Syfte och mål 
Syftet med partnerskapet är att erbjuda simundervisning till vuxna med fokus på viktiga 
vuxna till barn och unga. Målet är att öka vattensäkerhet (som inkluderar vattenvana) och 
simkunnigheten bland vuxna. Uppföljning sker med hjälp utav bedömningskategorier 
enligt utvecklingsstegen nedan. 

Styrning inom partnerskapet 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan idéburen och 
offentlig sektor som utarbetats av Forum för Frivilligt Socialt Arbete. Modellen går ut på 
att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar varandra i en gemensam 
utveckling av lokalsamhället.  

Modellen bidrar till att säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Den 
skapar också förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och 
delaktighet i samhällsarbetet. Målet är att parterna ska få mer effekt av sitt arbete genom 
att lära av varandra och utvecklas gemensamt. Idéburet offentligt partnerskap handlar om 
att skapa ett vinna-vinna-förhållande mellan aktörerna.  

Styrgrupp för detta IOP består av representanter från de tre ingående parterna. 
Styrgruppen ska träffas minst 3 gånger under året, träffarna ska ske efter respektive kurs 
för att ta del av utvärdering samt ta upp andra frågor som uppkommit. Arbetsmöten med 
berörda parter bokas in när det finns behov. 

Insatser och åtaganden  
Socialförvaltning Sydväst arbetar med lokalt folkhälsoarbete och ingår i partnerskapet 
utifrån Samverkansavtal för folkhälsoarbete stiftat mellan socialnämnd Sydväst och 

Utvecklingsstegen* 
Bedömningskategorier simskola: 

1. Eleven har dålig/bristfällig vattenvana. 
2. Eleven har god vattenvana men kan inte simma. 
3. Eleven kan utföra rörelserna för bröst- och ryggsim. 
4. Eleven kan simma mindre är 25 meter bröst-/ryggsim utan hjälpmedel. 
5. Eleven kan simma både bröst- och ryggsim längre än 25 meter. 
6. Eleven kan falla i vattnet, få huvudet under och efter att ha tagit sig till ytan simma 200 meter, 

varav 50 meter ryggsim på djupt vatten. 

*Utvecklingsstegen är ett känt verktyg som används nationellt av Svenska Livräddningssällskapet 
i arbete med simskola riktat till vuxna.  
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Delregionalnämnd Göteborg (Västra Götalandsregionen). Utvecklingsledare folkhälsa 
bidrar med lokal kunskap, kontakter och folkhälsmedel står för kostnader för kurserna 
samt den samordning som krävs. Utvecklingsledare folkhälsa ingår även i styrgruppen för 
detta IOP. 

Överenskomna budgetposter: 

 120 000 kronor till Räddningsmissionen samordning och övriga omkostnader 
såsom busskort till deltagare och fika. 

 50 000 kronor till Svenska Livräddningssällskapet Göteborg för genomförande av 
3 simskolekurser som består av 9–15 lektioner och tar emot 8–10 deltagare per 
kurs. 

Totalt: 170 000 kronor. 

Räddningsmissionen  

Ingår i arbetsgruppen tillika styrgrupp för detta IOP och ansvarar för att samordna 
simskolesatsningen. 

Svenska Livräddningssällskapet Göteborg  

- Ingår i arbetsgruppen tillika styrgrupp för detta IOP. 
- Anordnar simskolekurser. 
- Tar hand om allt praktiskt runt kursen såsom lokal, schema och certifierad 

simlärare. 
- Bidrar med statistik till slutrapport. 

Utvärdering 
Utvärdering ska ske efter varje kursslut (vår, sommar och höst) och sammanställas i 
december. Utvärderingarna kommer för att ligga till grund för samtal om fortsatt arbete 
och eventuellt IOP för år 2026. Samtalen kommer att ske löpande under året och avslutas 
senast i december 2025. Samordnaren ansvarar för att utvärderingar görs tillsammans 
med SLS Göteborg. 

Utvärderingarna ska innehålla resultat av deltagarnas utveckling enligt utvecklingsstegen, 
närvaro och antal deltagare samt samordnarens och simskolelärarnas erfarenheter.  

  

Samordnarens roll:  

 Rekrytera deltagare i befintliga nätverk samt genom att sprida information om kurserna i sydvästra 
Göteborg. 

 Se till att alla deltagare får den information de behöver. 
 Erbjuda deltagare stöd med resor till och från simskolan. 
 Vara kontaktperson gentemot deltagarna i gruppen samt till Svenska Livräddningssällskapet Göteborg. 
 Ansvara för att sammankalla till möte för styrgruppen/arbetsgrupp. 
 Ansvara för utvärderingen och slutrapport. 
 Ansvara för planering utveckling utifrån utvärderingen. 
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Fakturering/utbetalning 
SLS Göteborg och Räddningsmissionen fakturerar socialförvaltning Sydväst senast 1 
oktober 2025. Fakturering görs med e-faktura via Göteborgs stads hemsida. Gå in på 
länken nedan för att skicka en elektronisk faktura till oss: 
https://goteborgsstadshus.goteborg.se/wps/portal/start/foretag/upphandlingar/staden-som-
kund/fakturera-goteborgs-stad 
 
Fakturorna skickas till: 
N165 socialförvaltningen Sydväst 
Intraservice 
405 38 Göteborg 
 
Förvaltningens organisationsnummer är: 212000–1355 
Ange mottagarkod/referens: 5FH642 

Tid för partnerskapet 
2025-03-01 – 2025-12-31 

Hävning och tvist 
Respektive part kan påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse. 
Ändringar i överenskommelserna inom partnerskapet ska vara skriftliga för att vara 
giltiga. Om betydande avvikelser från överenskommelser sker ska parterna innan 
förändringarna genomförs föra en dialog och godkänna förändringarna.   

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina 
åtaganden eller det råder väsentligt förändrade omständigheter ska parterna föra en dialog 
om huruvida partnerskapet kan fortsätta. Vid händelse av att överenskommelsen avslutas 
kan respektive part bli återbetalningsskyldig. 
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Kontaktpersoner 
Räddningsmissionen 
Ida Jansson, socialarbetare 
0721-45 42 64, ida.jansson@raddningsmissionen.se 

Jennifer Yee, familjestödjare  
0721-45 42 81, jennifer.yee@raddningsmissionen.se 

Svenska Livräddningssällskapet Göteborg 
Elisabeth Lind, projektledare 
0725 85 23 08, elisabeth.lind@slsgoteborg.se 

Socialförvaltning Sydväst 
Elin Lingman, utvecklingsledare folkhälsa 
0703-68 67 21, elin.lingman@socialsydvast.goteborg.se 

Tina Eliasson, utvecklingsledare Folkhälsa  
0725-87 21 97, tina.eliasson@socialsydvast.goteborg.se  

Underskrifter  
Denna överenskommelse är upprättad i tre likalydande exemplar där parterna har tagit 
varsitt.  

 

Räddningsmissionen 

Datum, signatur  

_________________________________________________    

Emil Mattsson, direktor 

 

Svenska Livräddningssällskapet Göteborg  

Datum, signatur  

 

_________________________________________________    

Christina Heiker Hult, verksamhetschef 

 

Socialförvaltning Sydväst  

Datum, signatur  

 

______________________________________________   

Annika Ljungh, direktör  


